[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е проект
от 31 января 2024 г.

№ 4
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с частями 9, 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, определенном уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-коммуникативной сети «Интернет» по адресу buturlino.nobl.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Н.В.Панкратову.

	Председатель Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
	Глава местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

	_______________Е.Е. Егорушин
	  _________________Н.А. Чичков

Приложение

к решению Совета депутатов

Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области

от 31.01.2024  г. № 4
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

1. Факт нахождения в собственности или ином владении у физического лица или юридического лица, при условии, что в Перечне видов экономической деятельности данного лица в ЕГРЮЛ/ЕГРИП отсутствуют виды деятельности, указанные в ОКВЭД в разделе «Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, Сведения об основном виде деятельности, соответствующие деятельности сельхозпроизводителя, одного или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей площадью не менее 7 гектаров при условии, что каждый из указанных земельных участков находится в собственности более трех лет, и такое лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земельные участки во владение или пользование таким лицам.